
 

Выписка 

 из протокола заседания Совета 

 Общественной Новосибирской региональной организации 

 Профсоюза Сибирского отделения Российской академии наук 

(Профсоюза СО РАН) от 18.12.2023 г. 

 

Заслушав и обсудив сообщения председателя Профсоюза СО РАН 

Нефёдкина В.И.  «О решении отчетной конференции ОППО ИЯФ СО РАН 

24.11.2023 и «Об итогах ЦС Профсоюза работников РАН 28-30.11.2023 г.» 

Совет решил: 

1. Поддержать п. 2 Постановления ЦС Профсоюза работников РАН от 28-

30.11.2023 № 09-13 о том, что решение конференции общественной 

первичной профсоюзной организации работников Института ядерной 

физики СО РАН (далее – ОППО ИЯФ) от 24.11.2023 г. не предусмотрено 

Уставом Профсоюза работников РАН. 

2. Руководствуясь п. 4.1. статьи 18 Устава Профсоюза работников РАН и п. 

8.17 Устава Профсоюза СО РАН, отменить решение конференции ОППО 

ИЯФ СО РАН от 24.11.2023 г. о выходе из состава Профсоюза СО РАН. 

3. Обратить внимание руководителя ОППО ИЯФ СО РАН Брязгина А.А. на 

необходимость исполнения обязательств, в том числе финансовых, перед 

Профсоюзом СО РАН. 

4. Поручить руководителю ОППО ИЯФ СО РАН Брязгину А.А. довести до 

сведения членов ОППО ИЯФ СО РАН информацию об отмене решения 

конференции ОППО ИЯФ СО РАН о выходе из состава Профсоюза СО РАН. 

 

Председательствующий  А.В. Резник 

 

Секретарь  Т.Б. Колмакова 

 

 


